
Информация о проведении общественных обсуждений 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города 

Невинномысска от 18.03.2019 № 330 «О Порядке проведения общественного 

обсуждения общественно значимых проектов муниципальных нормативных 

правовых актов администрации города Невинномысска» в целях проведения 

общественного обсуждения сообщаем следующие сведения: 

1. Вид, заголовок проекта правового акта: проект решения Думы города 

Невинномысска «Об установлении на территории муниципального 

образования города Невинномысска Ставропольского края туристического 

налога» (файл текста проекта правового акта прилагается). 

2. Файл текста пояснительной записки к проекту правового акта: 

прилагается. 

3. Дата начала и дата окончания приема предложений по проекту 

правового акта, вынесенного на общественное обсуждение: с 28 октября 

2024 года по 03 ноября 2024 года. 

4. Форма предложений по проекту правового акта: предложения по 

проекту правового акта могут быть направлены заинтересованными лицами в 

письменной или в электронной форме. 

5. Способ направления предложений по проекту правового акта:  

почтовый адрес: финансовое управление администрации города 

Невинномысска (357100, город Невинномысск, улица Гагарина, 59); 

адрес электронной почты: finnev@nevsk.stavregion.ru. 

6. Информация о разработчике соответствующего проекта правового 

акта: финансовое управление администрации города Невинномысска. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:finnev@nevsk.stavregion.ru


2 

Проект 

 

 

 

Дума города Невинномысска 
Ставропольского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
«____»___________ 2024 г.         № ________ 

 

Невинномысск 
 

Об установлении на территории муниципального образования города 
Невинномысска Ставропольского края туристического налога  

 
В соответствии с главой 331 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования города Невинномысска 

Ставропольского края, Дума города Невинномысска  

 

РЕШИЛА: 
 

1. Установить на территории муниципального образования города 

Невинномысска Ставропольского края туристический налог и ввести его в 

действие с 01 января 2025 года. 

2. Установить налоговую ставку туристического налога в следующих 

размерах: 

с 01.01.2025 года - в размере 1 % от налоговой базы; 

с 01.01.2026 года - в размере 2 % от налоговой базы; 

с 01.01.2027 года - в размере 3% от налоговой базы; 

с 01.01.2028 года - в размере 4 % от налоговой базы; 

с 01.01.2029 года - в размере 5 % от налоговой базы 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального обнародования, но не ранее 01 января 2025 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Фуртас). 
 


